
Comune di Cotronei - Ordinanza n. 3 del 21/01/2026

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del
provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati del Comune di Cotronei.

- UFFICIO DEL SINDACO -

ORDINANZA N. 3 del 21/01/2026

IL SINDACO

Visto il messaggio di Allertamento Unificato – Fase Previsionale – per previsioni meteorologiche
avverse della Regione Calabria – Settore Protezione Civile – Sala Operativa Regionale –
documento n. 26 – 20/01/2026, acquisito agli atti del Comune in data 20/01/2026 al n. 742 di
protocollo contenente il seguente scenario di rischio:
- fenomeni temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con conseguenze
rilevanti;
- fenomeni di esondazione in corrispondenza dei fiumi con bacino idrografico di rilevanti
dimensioni; facendo presente che le azioni da intraprendere sono:
Assunzione degli eventuali livelli di allerta ed attivazione delle corrispettive fasi operative previste
dalla propria pianificazione d’emergenza;
Considerato che la situazione di cui sopra è tale da far ritenere opportuno procedere alla chiusura
delle scuole di ogni ordine e grado di Cotronei per evitare pericoli per la incolumità delle persone
direttamente interessate;
Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’opportunità e l’esigenza di tutelare la pubblica
incolumità;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

O R D I N A

La chiusura e la conseguente sospensione dell’attività scolastica delle scuole di ogni ordine e grado
di Cotronei per il giorno 21 gennaio 2026;

D I S P O N E

Che il presente provvedimento venga notificato per l’esecuzione e per gli adempimenti di
competenza:
• al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cotronei (KR) kric81500p@pec.istruzione.it;
• al Dirigente scolastico dell'Istituto di Istruzione Superiore di Cotronei (KR)
kris00200r@pec.istruzione.it;
• al Dirigente scolastico del Liceo Scientifico sede distaccata di Cotronei (KR)
krps02000q@pec.istruzione.it;

OGGETTO: ALLERTA METEO. CHIUSURA E SOSPENSIONE ATTIVITA'
SCOLASTICHE DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DI
COTRONEI (KR) GIORNO 21/01/2026

KRIS00200R - A6C8BAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000423 - 22/01/2026 - I.1 - E



Comune di Cotronei - Ordinanza n. 3 del 21/01/2026

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del
provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati del Comune di Cotronei.

• al Presidente dell’Associazione emmet.snc@alice.it;
• al Comando Stazione Carabinieri di Cotronei (kr) tkr29105@pec.carabinieri.it;
• al Servizio di Polizia Locale del Comune di Cotronei (KR);
• al Responsabile del Settore 5° Opere Pubbliche e Gestione del Territorio del Comune di Cotronei
(KR);
Che il presente provvedimento venga reso noto alle famiglie degli alunni tramite l’affissione nei
luoghi pubblici e che copia dello stesso sia immediatamente affissa all’ingresso delle Scuole.

INFORMA

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello
stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza
del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

IL SINDACO

Avv. Antonio Ammirati

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

KRIS00200R - A6C8BAB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000423 - 22/01/2026 - I.1 - E

mailto:emmet.snc@alice
mailto:tkr29105@pec.carabinieri.it

		2026-01-21T10:35:22+0100
	Antonio Ammirati


		2026-01-21T10:36:17+0100
	AGATASOFIA COSTANZO




